cl

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

EXPED~~r~ s , . oz o Q i c2l.~

OFÍCIO N° 246/2024/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 28 de junho de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete — MG
Assunto: Resposta ao Requerimento n° 267/2024

Senhor Presidente,

O Município de Conselheiro Lafaiete, por meio do Gabinete do Prefeito, vem à

presença de Vossa Excelência, responder ao Requerimento n° 267/2024, de autoria do nobre

Vereador André Luis de Menezes.

Consta anualmente inúmeras emendas parlamentares de custeio, sem vinculação

exclusiva para cirurgia, repassadas aos hospitais por meio do Fundo Municipal de Saúde do

município de Conselheiro Lafaiete.

Os valores provenientes de emendas parlamentares não vinculantes abrangem a

implementação de inúmeras ações assistenciais, seguindo o plano de trabalho aprovado pelo

Conselho Municipal de Saúde e posteriormente apresentado à prestação de contas.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de

elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

Lysiane de Andrade Neto Amorim
Secretária Adjunta da Secretaria Municipal de Saúde